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O gün ormanda büyük bir toplantı vardı. Hayvanlar yeni 
liderlerini seçeceklerdi. Ancak katılım çok azdı.  Kafeslere 
kapatılan, çalıştırılan, yaşamları tehlike altında olan pek 

çok hayvan toplantıya gelememişti. Ormanın yeni liderleri 
öncelikle tüm hayvanların mutluluğu için çalışmalıydı.

Oylamada Kraliçe Arı lider olarak seçildi. Karınca Kali 
ve Karga Gali de ona yardım edeceklerdi. Dünyanın her 
yerindeki dostlarının haklarını korumak için hep birlikte 

çalışacaklardı. Hayvan Hakları Dedektiflerini zor bir görev 
bekliyordu ama neyse ki yalnız değillerdi. Çocuklar onların 

en büyük yardımcısı olacaktı.

Haydi siz de Hayvan Hakları Dedektiflerine katılın!

 Sedat Oğuzsoy
Neşe Oğuzsoy 





O gün, ormanda çok önemli bir toplantı vardı. Pek çok 

hayvan gelemese de yine de epey kalabalıktı. Aslanlar, yıl-

lardır hayvanlara liderlik ediyorlardı ve bu toplantıda yeni 

liderler belirlenecekti. Kraliçe aslan öne çıktı ve güçlü sesiy-

le konuşmaya başladı:

“Hoş geldiniz değerli arkadaşlar! Bugün burada yeni 

bir lider seçmek için toplandık. Güçlü olduğumuz için bu 

görevi nesiller boyu yürüttük ama aslında hepinizin güçlü 

yanları var. Şimdi bu görevi en güzel şekilde yapabilecek 

hayvanı belirleyeceğiz. Yeni liderimiz sizce kim olacak?” 

İlk sözü filler aldı: “Hayvanların lideri mutlaka biz olma-

lıyız çünkü biz en büyüğüz.”

Zürafalar atıldı: “Ama en uzun biziz.”

Kartallar öne çıktı: “Biz her yeri yukarıdan görüp her 

şeyi daha iyi kontrol edebiliriz, liderlik bizim olmalı!”

“Bütün hayvanlar yaşam önünde eşit doğar
ve aynı var olma hakkına sahiptir.”

ORMANDA NELER OLUYOR?
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Akbabalar ve şahinler itiraz etti: “Aynı şeyi biz de yapa-

biliriz. Neden lider siz olasınız ki?”

Herkes neden lider olması gerektiğini açıklıyordu. Öyle 

bir gürültü oldu ki aslanlar hayvanları susturmak zorunda 

kaldı. 

“Böyle hep bir ağızdan konuşursanız kimse birbirini du-

yamaz. Herkese söz vermeliyiz. Hepinizin kendini ifade 

etme hakkı olmalı. Bakın kaplumbağaları duymadık, tav-

şanlara söz veremedik, böcekleri ise hiç göremedik. Hem 

neden tüm hayvanlar yok aramızda? Eskiden daha çok 

hayvan katılırdı bu toplantıya,” dedi kraliçe aslan. 

Bunu üzerine ördekler arkadaşlarının nasıl avlandığını 

anlattı, at ve eşekler ise çalışan arkadaşlarını... Maymun-

lar, yılanlar ve kaplanlar sirkteki arkadaşlarını... Birçok 

hayvan ise hayvanat bahçelerindeydi. Tavşan, fare ve cır-

lak sıçanlar laboratuvarlardaki arkadaşlarından bahsetti. 

Gösteri havuzlarındaki balina ve yunusların durumu ise ay-

rıca ele alındı. Toplantı saatlerce sürdü. 

Aslanlar ormanın yeni liderinin öncelikle tüm hayvanla-

rın mutluluğu için çalışması gerektiğini anladı. Yeni lide-

rin asıl bu zor görevi çözecek güce sahip olması gereki-

yordu. İnsanlarla aynı yaşam haklarına sahip arkadaşla-

rının daha iyi koşullarda yaşamasını kim sağlayabilirdi? 

6





Yeni lider buna göre seçilmeliydi.

Tüm ağaçların, çiçeklerin ve bitkilerin var olmasında bü-

yük rolü olan Kraliçe Arı söz aldı:

“Hiçkimse diğerinden daha değerli değil. Bu yüzden 

arkadaşlarımızı hep birlikte korumalıyız. Birlikte hareket 

edersek başarabiliriz. Ne dersiniz?”

Arının bu sözü herkesi şaşırttı ama denemeye değerdi. 

Önce bu zor görevi yürütecek gönüllüler belirlenmeliydi. 

Kraliçe Arı, “İnsanların yaşamlarını kolayca gözlemle-

yebilecek, aralarına dikkat çekmeden karışabilecek birileri 

olmalı,” dedi.

O zaman birçok hayvan elini kaldırdı. Kediler, köpekler, 

güvercinler ve daha birçoğu... 

Kraliçe Arı ekledi: 

“O kadar küçük olmalılar ki en küçük delikten bile ge-

çebilmeliler. Aynı zamanda sayıları da fazla olmalı, her 

yerde bulunabilmeliler.”

Karınca Kali işte o zaman bu göreve alındı. Artık yürütü-

lecek bu çalışmanın liderlerinden biriydi ama yalnız başa-

ramazdı. 

“Bir de uçabilen bir arkadaş olmalı... Kolay haber ta-

şıyabilecek, olan biteni yukarıdan rahatlıkla görebilecek 

biri,” dedi aslanlar. 
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Karınca Kali, “Onların da insanların içinde rahatlıkla 

dolaşabilmesi gerek. İnsanlar onları her yerde görmeye 

alışık olmalı,” diye ekledi.

Sadece üç hayvanın kanadı havaya kalktı: Güvercin, 

serçe ve karga... Kraliçe Arı serçelerin ve güvercinlerin ka-

natlarını daha tedirgin kaldırdıklarını görünce onlara söz 

vermek istedi. Serçeler, “Bu görevi almayı çok istesek de 

biraz ürkeğiz biz, ne kadar yaklaşabiliriz bilmiyoruz insan-

lara...” dedi. Güvencinler de “Bizi de bazen yakalamak ve 

kafeslerde beslemek istiyorlar,” diye ekledi. Bunun üzerine 

kargalardan biri söz aldı:



“Biz yapabiliriz! Gerektiğinde yardımlaşarak insanlara 

karşı kendimizi koruyabiliyoruz. Üstelik onlara yaklaşabi-

liyoruz.”

Kraliçe Arı karganın bu cesaretini görünce görevi ona 

verdi. İşte Karga Gali de böyle seçildi. 

Sıra ormanın yeni liderini seçmeye gelmişti, görevliler 

zaten belliydi. “Haydi oylama yapalım!” diye haykırdı kral 

aslan. “Dinlediğimiz herkes için el kaldıralım. Kim daha 

çok oy alırsa o lider olsun.”

Birlikte çalışmanın önemine inandığı ve doğru kararlar 

verdiği için en çok oyu Kraliçe Arı aldı. Böylece hayvan-

ların lideri Kraliçe Arı oldu ama görevi tek başına yürüt-

meyecekti. Her kararı tüm arkadaşlarıyla birlikte almak en 

doğrusuydu. Dostlarının özgürlük ve mutluluğu için Karınca 

Kali ve Karga Gali ile iş birliği içinde çalışacaktı. Ancak 

insanların arasından da onlara yardım edecek birileri ge-

rekiyordu. Uzun uzun düşündüler. Kali bir anda haykırdı:

“Çocuklar! Çocuklardan yardım alabiliriz!”

Bu fikir hepsinin aklına yattı. “Biz hayvan hakları dedek-

tifleriyiz! Araştırır, inceler, sorunları çözeriz!” diye neşeyle 

bağırıp hemen kolları sıvadılar. Yardıma ihtiyacı olan dost-

larını nasıl kurtaracaklarına dair güzel planlar yaptılar.   
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Mimi ve ninesi, gözleri gibi baktıkları koyunlarıyla birlikte 

çiftliklerinde mutlu mutlu yaşıyordu. Mimi, ailesi başka bir 

ülkede olduğu için ninesiyle kalıyordu. Ninesi çok yaşlı ol-

masına rağmen koyunlarına iyi bakmak için elinden geleni 

yapıyordu. Mimi ona yardımcı oluyordu tabii ama yine de 

yapacak çok iş vardı.

Çiftliklerinin tam yanında çok bakımsız bir kümes vardı.  

Nine komşusuna tavuklara iyi bakması gerektiğini anlatsa 

da komşu onu dinlemezdi. Oysa kümesin sahibi genç ve 

güçlüydü. İstese hem kendi kümesini güzelleştirebilir hem 

de ninenin çiftliğine destek olabilirdi ama kendini yormak 

istemiyordu. 

“Hiçbir hayvana kötü davranılamaz, 
acımasız ve zalimce işlem yapılamaz.”
“Hayvan, beslemek için yetiştirilmişse 

bakılmalı ve barındırılmalıdır.”

MUTLU ÇİFTLİK
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